
Głowno, dn. 25 maja 2011 r.
Or.0052/8/2011

Protokół Nr VIII/2011
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 25 maja 2011 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Roman Sularz,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - Komendant Miejsko-Gminny ZOSP w Głownie Krystyna 
                 Rutkowska,
              - Komendant Komisariatu Policji w Głownie Roman Półbratek.
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan -
                 Romanowicz.

II. Porządek obrad.
1.  Otwarcie sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji  stałych w okresie od 

ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
6. Stan ochrony przeciwpożarowej w gminie. 
7.  Realizacja  zadań  w  zakresie  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa 

obywateli. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

- ustalenia wysokości diety dla sołtysów gminy Głowno,
- zmian w budżecie gminy Głowno na 2011 rok.

9. Zapytania i wolne wnioski.



III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  900 otworzył  VIII  sesję  rady  i  po  powitaniu  obecnych  oświadczył,  że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.
W  związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  stwierdził,  że  Rada  Gminy 
Głowno przyjęła porządek obrad.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził, że protokół z VII sesji  odbytej w dniu 28 kwietnia 2011 roku był 
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag 
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać 
głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie 
protokołu z VII sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno przyjęła  protokół  z  VII  sesji  jednogłośnie  15  głosami 
„za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji.
  
Ad.4.
            Informację  z  prac  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 11 maja br., na którym zapoznała się z 
informacją  nt.  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju 
napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  oraz  z  informacją  o 
działalności Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. Dodał, 
że  szczegółową  informację  nt.  zwrotu  podatku  akcyzowego  przedstawiła 
Komisji  Pani  Jolanta  Szkup,  która  w  UG  Głowno  zajmuje  się  tą  sprawą. 
Powiedział,  że  Komisja  po krótkiej  dyskusji  i  uzyskanych odpowiedziach na 
zadawane pytania przyjęła bez zastrzeżeń przedstawioną informację. Następnie 
przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Rolnictwa 
poinformował zebranych, że w posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Miasta 
i  Gminy  Głowno  w  Radzie  Powiatowej  Izby  Rolniczej  Województwa 

2



Łódzkiego,  Dariusz  Kierus  i  Krzysztof  Kucharczyk,  którzy  podzieli  się  z 
Komisją  informacjami  z zakresu działalności  Izby na rzecz rolników a także 
swoimi przemyśleniami na temat dalszego funkcjonowania Izb i zadań, jakimi 
według nich powinny się zająć. Dodał, że przedstawili również pismo Prezesa 
Izby Rolniczej WŁ skierowane do Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego 
i  Przewodniczącego  Komisji  Europejskiej  zawierające  protest  przeciwko 
dalszemu  utrzymywaniu  nierównych  warunków  konkurencji  i  zaprzestania 
dzielenia  krajów  Unii  Europejskiej  na  tych  z  dawnej  „piętnastki”  i  tych 
„nowych”. Powiedział, że w „sprawach różnych” członkowie Komisji zgłaszali 
wójtowi  potrzeby  w  zakresie  remontów  dróg,  a  wójt  omówił  przebieg 
prowadzonych pertraktacji z właścicielem gruntów, po których przebiega droga 
ze  wsi  Boczki  Domaradzkie  do  wsi  Boczki  Zarzeczne  odnośnie 
wydzierżawienia  tej  części  gruntów.  Dodał,  że  wójt  poinformował  również 
Komisję  o  propozycji  Prezesa  Gminnej  Spółdzielni  „SCh”  dotyczącej 
przekazania Gminie nieruchomości w Jasionnej.  
Pytań i uwag do informacji przewodniczącego Bogdana Anasiaka nie było.
Wobec powyższego przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi 
Pieniążkowi.
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie  w  dniu  10  maja  br.,  na  którym  wysłuchała  informacji  nt. 
zabezpieczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej  mieszkańcom  gminy  oraz 
informację  o  działalności  Policji  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy. Dodał,  że biorący udział w posiedzeniu przedstawiciele 
Niepublicznych ZOZ przedstawili zakres działalności swoich placówek, w tym 
podstawowej  opieki  medycznej  udzielanej  swoim  pacjentom  oraz  pomocy 
świąteczno-nocnej.  Powiedział,  że  z  przedstawionych  informacji  wynika,  że 
wiele się zmieniło w podstawowej opiece zdrowotnej, jest konkurencja, która 
powoduje,  że  pacjent  zaczyna stawać się  podmiotem a nie  przedmiotem,  ale 
wiele do życzenia pozostawia opieka specjalistyczna i rehabilitacja udzielana w 
ramach  kontraktów  z  NFZ.  Następnie  przewodniczący  Komisji  Oświaty 
poinformował  zebranych,  że drugim  punkcie  porządku  posiedzenia 
uczestniczący w nim Komendant  Komisariatu  Policji  w Głownie przedstawił 
Komisji  szczegółowe  dane  dotyczące  ilości  popełnionych  przestępstw  i 
wykroczeń w powiecie a także w gminie. Dodał, że z przedstawionych przez 
Komendanta danych wynika, że przestępczość wzrasta a w Policji trwa redukcja 
etatów  a  nawet  dochodzi  do  likwidacji  komisariatów  w  małych 
miejscowościach. Kończąc swoją informację przewodniczący Bogdan Anasiak 
powiedział, że w „sprawach różnych” przybyły na posiedzenie dyrektor Zespołu 
Szkół Specjalnych Pan Maciej Lisowski wraz z pedagogiem z tej szkoły Panią 
Agnieszką Parol przedstawili sytuację, w jakiej znaleźli się dwaj bracia ze wsi 
Piaski Rudnickie uczniowi ich placówki. Dodał, że z informacji wynikało, że 
chłopcy ci  przestali  uczęszczać  do szkoły  za  namową zamieszkałego  z  nimi 

3



starszego brata, który wrócił z więzienia i nielegalnie przebywa w ich domu, 
terroryzując  matkę  i  braci  a  także  demoralizując  ich.  Powiedział,  że  Pan 
Lisowski zwrócił  się do rady z prośbą o pomoc w tej sprawie. Dodał,  że po 
dyskusji  i  sugestiach  Komendanta  Półbratka  szkoła  postanowiła  wystąpić  do 
Sądu Rodzinnego oraz do Prokuratury Rejonowej z tą sprawą.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Pani  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że jej komisja obradowała w dniu 12 maja br., na której zapoznała 
się z informacją nt. wykorzystania środków budżetowych w roku 2010 w dziale 
„Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa”  a  także  dokonała 
kontroli  dokumentów  finansowych  w  zakresie  zwrotu  podatku  akcyzowego 
zawartego  w cenie  oleju  napędowego.  Dodała,  że  informację  nt.  wykonania 
wydatków  w  dziale  budżetu  „Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona 
przeciwpożarowa”  przedstawiła  Komisji  Skarbnik  Gminy  a  dodatkowych 
wyjaśnień udzielała Krystyna Rutkowska, Komendant Miejsko-Gminny ZOSP 
w  Głownie.  Powiedziała,  że  komisja  mimo  przekroczenia  zaplanowanych 
wydatków  w  tym  dziale  budżetu  oceniła  wykorzystanie  tych  środków 
pozytywnie.  Następnie  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że informację nt.  zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego przedstawiła Komisji Pani Jolanta Szkup zajmująca się w UG 
Głowno  ta  sprawą.  Dodała,  że  Komisja  dokonała  wyrywkowej  kontroli 
złożonych  przez  rolników  wniosków,  faktur  a  także  porównała  wnioski  z 
wykazem osób uprawnionych do skorzystania ze zwrotu akcyzy. Poinformowała 
radnych, że Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonych dokumentów.
Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie było. W związku z 
powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk,  jako  również 
przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno 
przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja  zajęła  się 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5
         W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie 
głosu Wójta Gminy Głowno.
 Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności  w  okresie  od  28  kwietnia  2011  roku  szczegółowo  omawiając 
spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu). Odnosząc się do słów 
przewodniczącego Komisji o przejęciu nieruchomości w Jasionnej stwierdził, że 
jest  w tej sprawie pewien kłopot,  ponieważ Gminna Spółdzielnia nie ma nią 
uregulowania  prawnego.  Następnie  poinformował  zebranych  o  otrzymaniu 

4



pisma od sołtysa wsi Jasionna odnośnie złego stanu drogi biegnącej przez w tą 
wieś. Powiedział, że sprawę komplikuje fakt, że część tej drogi jest we władaniu 
gminy Piątek.
Radny  Piotr  Kałuża  odnosząc  się  do  sprawy  planowanej  budowy  Zakładu 
Zagospodarowania  Odpadów  Komunalnych  w  Piaskach  Bankowych  zapytał 
wójta, jakie jest zdanie członków Związku Międzygminnego „Bzura” odnośnie 
planów przeniesienia tej inwestycji do Jeżowa.
Wójt  odpowiedział,  że  nie  zna  stanowiska  członków Związku,  ponieważ nie 
zwołano jeszcze jego posiedzenia.
Radny  Roman  Kopania  poinformował  wójta,  że  była  remontowana  ul. 
Bielawska i była zrobiona dobrze, ale już ta sama droga na Woli Zbrożkowej 
była zrobiona byle jak i nie wszędzie w jej nawierzchni załatano dziury.
Wójt wyraził obawę, że więcej nie będzie już ona robiona.
Radny Kopania poinformował wójta o śmieciach leżących w rowie przy drodze 
powiatowej prowadzącej do wsi Wola Zbrożkowa.
Wójt odpowiedział, że będzie w tej sprawie interweniował w Starostwie.
Radny Eligiusz Dąbek zapytał, czy były odpowiedzi firm w sprawie remontów 
dróg wykonanych metoda grysową.
Wójt odpowiedział, że prowadził rozmowy z firma ERBEDIM w tej sprawie, 
która takie naprawy wykonuje, ale odmówiła. Dodał, że zgodziła się wykonać te 
naprawy firma ze Skierniewic.
Radny Mieczysław Dałek poprosił o naprawę drogi w Boczkach Domaradzkich 
(zarwane przepusty pod drogą, dziury w nawierzchni).
Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Ad.6.
           Informacje nt. stanu ochrony przeciwpożarowej w Gminie Głowno w 
roku  2010  przedstawiła  Komendant  Miejsko-Gminny  Związku  Ochotniczych 
Straży Pożarnej w Głownie Pani Krystyna Rutkowska (zał. nr 4 do protokołu).
Radny Jerzy  Cybulski  odnosząc  się  do sprawy napraw pojazdów zapytał,  co 
znaczy pojazd „skarosowany”.
Pani Rutkowska wyjaśniła, że zdejmowana jest kabina i nadbudowa pojazdu i na 
starym podwoziu  zakładane  są  nowe.  Następnie  poinformowała  zebranych o 
terminie  wyborów  do  Zarządu  Miejsko-Gminnego  ZOSP.  Powiedziała,  że 
odbędą się one 28 czerwca br. 
Radny  Piotr  Kałuża  podziękował  w  imieniu  członków  OSP  w  Makolicach 
władzom Gminy  i  Zarządowi  M-G ZOSP za  sprawiedliwy  podział  środków 
między gminne jednostki OSP.
Wójt  Gminy  przypomniał  zebranym,  że  ochrona  przeciwpożarowa  jest 
zadaniem własnym gminy i musi ona im taką ochronę zapewnić. Powiedział, że 
życzy  organizacjom  starającym  się  o  środki  z  budżetu  gminy  na  swoją 
działalność takich ludzi, jacy są w OSP. Dodał, że są to ludzie, którzy nie żałują 
własnego  czasu  i  sił  na  pracę  dla  swojej  jednostki  i  dla  całej  lokalnej 

5



społeczności.  Stwierdził,  że bez nich nie powstałoby tyle dobrych rzeczy dla 
mieszkańców gminy.  Powiedział,  że  mimo  skromnych  środków od  kilku  lat 
gminne  jednostki  OSP  są  najlepiej  wyszkolone  w  powiecie  zgierskim,  co 
udowadniają na zawodach strażackich.
Przewodniczący  rady  podziękował  wszystkim strażakom-ochotnikom za  trud 
włożony  w  szkolenie  i  za  pracę  społeczną  na  rzecz  swoich  jednostek. 
Szczególne  podziękowania  skierował  do  Pani  Komendant  Krystyny 
Rutkowskiej, która od wielu lat mobilizuje członków OSP do wytężonej pracy 
oraz  do  osiągania  najwyższych  lokat  w  zawodach.  Podziękował  również 
członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich współpracujących z jednostkami OSP.
Radny Ryszard Stasiak odnosząc się do zaadaptowanego na strażnicę budynku 
w Ziewanicach powiedział, że nie utrzyma się on sam, jeżeli nie będzie w nim 
chłodni.  Zaapelował  do  rady  o  wygospodarowanie  kwoty  5  tys.  zł  na 
wybudowanie takiej chłodni.
Więcej pytań i uwag odnośnie zaprezentowanej informacji nie było.
Rada Gminy Głowno stwierdziła, że stan ochrony przeciwpożarowej w gminie 
Głowno jest na odpowiednim poziomie.

Ad.7.
           Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk powitał przybyłego na 
sesję  Komendanta  Komisariatu  Policji  w Głownie Pana Romana  Półbratka a 
następnie udzielił mu głosu.
Pan  Półbratek  przedstawił  radzie  dane  dotyczące  ilości  postępowań 
przygotowawczych,  ilości  popełnionych  przestępstw,  spraw  kryminalnych, 
kradzieży i włamań, które wydarzyły się w roku 2010 na terenie miasta i gminy 
Głowno. Poinformował również o ilości zdarzeń drogowych i ilości zabranych 
dowodów rejestracyjnych  i  praw jazdy.  Powiedział,  że  w  miesiącu  czerwcu 
funkcjonariusze Policji z Komisariatu w Głownie przeprowadzą kontrolę stanu 
dróg na terenie miasta i gminy Głowno. Dodał, że część tych dróg poznał na 
jednej  z  sesji  wyjazdowych  Rady  Gminy  Głowno  i  będzie  monitował  w 
Starostwie Powiatowym o gruntowną naprawę dróg powiatowych.
Wójt  Gminy  ponowił  prośbę  do  Komendanta  Półbratka  o  zwrócenie  uwagi 
Policji  na  pojazdy  używane  do  budowy  autostrady  (tonaż  i  prędkość). 
Zasugerował,  aby  kontrole  przeprowadzać  przy  użyciu  pojazdów 
nieoznakowych i przez funkcjonariusz po cywilnemu.
Radna Marzena Doardo powiedziała,  że  mówi  się  dużo o redukcji  etatów w 
Policji  i  likwidacji  małych komisariatów. Zapytała, jak ta sprawa wygląda w 
Głownie.
Pan Półbratek odpowiedział, że w Głownie jest już po redukcji (są 3 wakaty) i 
ma informację, że już więcej nie będzie. Dodał, że w tym stanie etatowym nie 
jest  możliwym  prawidłowe  całodobowe  zabezpieczenie  miasta  i  gminy. 
Powiedział, że do tego dochodzi jeszcze sezon piłkarski, na który również trzeba 
zabezpieczyć odpowiednie siły i środki.

6



Wójt  odnosząc  się  do  głośnej  w  ostatnich  miesiącach  sprawy  „kiboli” 
powiedział, że chce się ją zrzucić na Policję. Dodał, że organizatorzy spotkań 
piłkarskich  nie  radzą  sobie  z  zapewnieniem bezpieczeństwa  na  stadionach  i 
starają  się  odciąć  od  odpowiedzialności  za  zachowania  uczestników 
organizowanych meczy. 
Przewodniczący rady stwierdził, że pomimo tych trudności na dzień dzisiejszy 
mamy  jako  społeczeństwo  zapewnione  bezpieczeństwo  ze  strony  policji,  co 
widać po patrolach pojawiających się na terenie gminy jak i po przedstawionych 
statystykach wykrywalności przestępstw.
Wójt dodał, że nie może tak być, że tam gdzie policjanci dobrze pracowali w 
swoich  środowiskach  (często  małych)  likwiduje  się  w  ramach  oszczędności 
komisariaty.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  podziękował  Komendantowi  Komisariatu  Policji  w 
Głownie za przybycie i za udzielone informacje.

Ad.8.
          W tym punkcie  porządku obrad rada  rozpatrzyła  projekty  uchwał 
przedłożone  przez  Wójta  Gminy  Głowno.  Pierwszy  dotyczył  ustalenia 
wysokości diety dla sołtysów gminy Głowno.
Poproszony  o  wyjaśnienia  Sekretarz  Gminy  Roman  Sularz  powiedział,  że 
sprawa radnym jest znana, ponieważ raz już podchodziła do tej sprawy. Dodał, 
że  ustawa  o  samorządzie  gminnym  mówi,  że  sołtysi  mogą  uczestniczyć  w 
pracach  rady,  muszą  być  zawiadamiani  o  terminach  posiedzeń  a  rada  może 
uchwalić zwrot kosztów podróży i dietę za udział w sesji rady gminy. Następnie 
omówił poszczególne paragrafy projektu uchwały.
Radny  Eligiusz  Dąbek  zapytał,  jak  wygląda  sprawa  radnych,  którzy  są 
sołtysami.
Sekretarz odpowiedział, że według orzeczeń w takich przypadkach radny sołtys 
pobiera dwie diety.
Wójt stwierdził, że według niego tak być nie powinno, ale prawo jest prawem.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie ustalenia diety dla sołtysów 
gminy  Głowno  15  głosami  „za”,  na  15  radnych  uczestniczących  w  sesji  i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).
Kolejne 3 projekty uchwał dotyczą zmian budżetu gminy na 2011 rok.
Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  od  września  2009  roku  do  czerwca  br. 
realizowany  jest  w  gminnych  szkołach  projekt  unijny  „Mała  szkoła  wielka 
szansa na rozwój talentów każdego ucznia”. Dodała, że 2 zadania realizowane 
są w tym roku i w związku z tym z „wolnych środków” należy sfinansować je a 
także  wprowadzić  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy. 

7



Powiedziała,  że  pierwszy  projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  dotyczył 
zmiany  budżetu  Gminy  Głowno na  2011  rok,  czyli  zwiększenia  budżetu  po 
stronie wydatków o kwotę 6.917,30 zł na realizacje zadań w dziale „Oświata i 
wychowanie”.
Bez pytań i uwag ze strony radnych.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).
Następny  projekt  uchwały  ściśle  związany  z  uchwaloną  wcześniej  uchwałą 
wymusza  wprowadzenie  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 
Głowno.  Polegają  one  na  wpisaniu  do  Wieloletniej  Prognozy  kwoty 
zwiększające wydatki i przedsięwzięcia z tym związane.
Pytań nie było. 
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).
Kolejny projekt  uchwały  związanej  z  otrzymaniem środków z Europejskiego 
Funduszu Społecznego na dofinansowanie Projektu systemowego „Mała szkoła 
wielka szansa na rozwój talentów każdego ucznia” dotyczył zmiany budżetu i w 
budżecie Gminy Głowno na 2011 rok. W projekcie dokonuje się zwiększenia 
dochodów i wydatków o kwotę 0,11 zł (zał. nr 1 do projektu uchwały) a także 
dokonuje  się  przeniesień  dochodów  w  wysokości  0,35  zł  (zgodnie  z 
załącznikiem nr 3 do projektu chwały).
Bez pytań i uwag.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu i w budżecie 
Gminy Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w 
sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).
Ostatni przedstawiony radzie projekt uchwały dotyczył również zmiany budżetu 
Gminy Głowno.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w tym projekcie zwiększa się budżet po stronie 
dochodów i wydatków o kwotę 7.800,80 zł w związku z otrzymaniem przez 
gminę  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  zwrotu  wydatkowanych 
środków na zakup strojów ludowych dla zespołu folklorystycznego działającego 
przy Zespole Szkół Publicznych w Mąkolicach.
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.

8



Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 9 do protokołu).

Ad.9.
             W tym punkcie  porządku obrad przewodniczący  Rady  Gminy 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.
Na wstępie  wójt  poinformował  zebranych,  że  w sesji  rady  uczestniczy  Pani 
Kowalska  wraz  z  synem  Pawłem,  która  za  zgodą  Rady  Gminy  Głowno 
dzierżawi działkę będącą własnością gminy. Dodał, że po korekcie okazało się, 
że działka ta jest nie tylko działką rolną, ale z przeznaczeniem pod zabudowę 
przemysłową i w związku z tym wzrósł podatek od niej.
Pan Paweł Kowalski zwrócił się do rady z prośba o umożliwienie zakupu tej 
działki z uwagi na podwyższoną opłatę za nią. Dodał, że dojazd do tej działki 
jest po drodze, będącej jego własnością.
Radny Jerzy Cybulski zapytał, czy to jest obecnie działka budowlana.
Wójt odpowiedział, że jest ona pod inwestycje.
Pan Kowalski zauważył, że przez tą działkę przebiega węzeł melioracyjny, wiec 
według niego nie nadaje się pod inwestycje.
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  poinformował  Państwa 
Kowalskich,  że  rada zapozna się  szczegółowo ze sprawą i  na przyszłej  sesji 
zadecyduje o niej.
Sołtys wsi Antoniew Marek Zgierski poinformował wójta, że na jego wsi jest 8 
hydrantów i żaden nie jest oznaczony do eksploatacji przez straż pożarną.
Radny Piotr Kierus zapytał,  czy zbierane są jeszcze śmieci  przy drogach, bo 
worki ze śmieciami leżą i już dobierają się do nich psy.
Wójt  odpowiedział,  że  pracownicy  jeszcze  zbierają  śmieci  i  dopiero  jak 
zakończą to będzie wywóz tych worków.
(na  salę  obrad  przybył  dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Popowie  Pan  Krzysztof 
Fortuna)
Wójt Gminy poinformował zebranych o decyzji Starosty odnośnie likwidacji w 
gminach z dniem 1 lipca br. stanowisk związanych z geodezją i zabranie spraw z 
tego zakresu do Starostwa Powiatowego. Dodał, że chciałby, aby zostawić w 
Urzędzie Gminy Głowno wydawanie wypisów z ewidencji gruntów i budynków 
a także zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa. Powiedział, że w związku z 
decyzją  Starosty  postanowił  zrezygnować  z  zatrudniania  w  UG  Głowno 
geodety.  Dodał,  że  z  nieoficjalnych  informacji  dowiedział  się,  że  Starosta 
zamierza zlikwidować również Oddział Zamiejscowy Wydziału Komunikacji w 
Głownie.

9



Przewodniczący rady odnosząc się do sprawy likwidacji Oddziału Komunikacji 
w  Głownie  powiedział,  że  według  niego  Wójt  Gminy  i  Burmistrz  Głowna 
powinni wystąpić do Starosty o pozostawienie tej placówki w Głownie. 
Stanowisko  przewodniczącego  rady  poparła  Radna  Dorota  Kulawczyk 
proponując zbieranie podpisów mieszkańców gminy pod petycją w tej sprawie.
Rada Gminy Głowno postanowiła wystosować w tej sprawie oświadczenie.
Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Roman Marczyk na wstępie wyraził zadowolenie z 
zapraszania sołtysów na sesję rady. Zapytał, kto jest autorem projektu uchwały 
w sprawie diet dla sołtysów i czy nie powinien on być przedyskutowany.
Przewodniczący rady odpowiedział, że projekt uchwały przedłożył radzie wójt a 
dyskutowano nad nią na posiedzeniach komisji  stałych Rady Gminy Głowno. 
Dodał, że w tym roku nie było zaplanowanych środków w budżecie na ten cel i 
w związku  z  tym zaproponowano diety  w takiej  wysokości  jak  w projekcie 
uchwały.
Pan Marczyk uściślając  swoją  wypowiedź zapytał,  czy  nie  powinien  on być 
przedyskutowany z sołtysami. 
Przewodniczący rady odpowiedział, że ustawodawca nie przewiduje konsultacji 
w takich sprawach.
Sołtys wsi  Rudniczek Sławomir  Grzegdala  zaapelował  do władz gminy,  aby 
mocniej  naciskali  na  właścicieli  dróg  odnośnie  ich  remontowania.  Zapytał 
wójta, jak będzie zrobiony odpływ wody z rowu przydrożnego do rzeki, gdy te 
rowy udrożni Starostwo (w Rudniczku).
Wójt odpowiedział, że jak będzie budowana droga z Rudniczka do Różyc będzie 
zrobiony również rów przydrożny, którym zostanie odprowadzona woda z drogi 
powiatowej.
Przewodniczący  rady  zauważył,  że  to  Starosta  odpowiedzialny  jest  za 
odprowadzenie wody z drogi powiatowej.
Sołtys wsi Domaradzyn Zbigniew Miśkiewicz zapytał, czy droga przebiegająca 
przez  wieś  jest  na  gwarancji.  Zaapelował  również  o  ustawienie  znaków 
ograniczających prędkość pojazdów poruszających się po tej drodze a także o 
wycięcie  krzaków  aronii  ograniczających  widoczność  na  skrzyżowaniu  dróg 
powiatowych w Domaradzynie.
Sołtys  wsi  Ostrołęka  Bożena  Krzemińska  poprosiła  o  postawienie  znaku 
informującego o ślepej drodze w jej wsi a także poinformowała o zniszczonym 
drogowskazie przy strażnicy OSP. 
Sekretarz Gminy Roman Sularz poinformował członków komisji, że 30 czerwca 
upływa termin zgłaszania kandydatur na ławników do Sadu Rejonowego i Sądu 
Pracy.  Poprosił  o  rozpropagowanie  tej  sprawy  wśród  mieszkańców gminy  a 
także o zgłaszanie kandydatur (omówił,  kto może zgłosić kandydaturę i jakie 
warunki  musi  spełniać  kandydat  na  ławnika).  Dodał,  że  wybory  ławników 
odbędą się do końca października br.

10



Przewodniczący  rady  odczytał  skierowane  do  Rady  Gminy  Głowno  pismo 
sołtysa  wsi  Jasionna  w  sprawie  utwardzenia  drogi  w  tej  wsi  (sprawa  była 
poruszona w wystąpieniu wójta).
Sołtys wsi Wola Zbrożkowa zasugerował, aby Urząd Gminy zakupił tablice z 
napisem  „sołtys”  dla  wszystkich  sołectw  na  terenie  gminy.  Dodał,  że  będą 
jednakowe dla wszystkich i nie będzie wzajemnych pretensji, że jeden ma nową 
tabliczkę a drugi starą.
Radny  Roman  Kopania  zaapelował  o  wycięcie  trawy  na  terenie  Biblioteki 
Publicznej w Woli Zbrożkowej.
Radny  Bogdan  Anasiak  zapytał  o  sprawę  dróg  do  poprawienia  a  będących 
jeszcze na gwarancji.
Wójt Gminy odpowiedział, że 2 czerwca br. przyjeżdżają przedstawiciele firmy 
ERBDIM i inspektor nadzoru, aby przeprowadzić kontrolę dróg będących na 
gwarancji a także ustalić, co dalej z tymi drogami. 
Przewodniczący  rady  zaprosił  radnych  w  imieniu  mieszkańców  wsi  Piaski 
Rudnickie na uroczyste otwarcie drogi do tej wsi w dniu 4 czerwca br.
Dyrektor  Zespołu  Szkół  z  Popowa zaprosił  radnych  na  Piknik  Rodzinny  do 
swojej placówki, zaplanowany na dzień 5 czerwca br. Następnie szczegółowo 
omówił program tej imprezy.
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław  Mikołajczyk  o  godz.  1245 zakończył  VIII  sesję  Rady  Gminy 
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

11


